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واکنش تهران به تحولات اخیر پاریس
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی بر 
ضرورت خویشتن‌داری پلیس فرانسه در برخورد 
با تجمعات مسالمت‌آمیز معترضین در این کشور 
تاکید کرد.به گزارش ایسنا و به نقل از وزارت 
امور خارجه جمهوری اسامی ایران، ناصر کنعانی 
در یک موضع‌گیری رسانه‌ای، حمله خشونت‌آمیز 
و نژادپرستانه در پاریس را که به کشته‌شدن 
تعدادی از مردم بیگناه انجامید، محکوم کرد.کنعانی 
ضمن ابراز همدردی با خانواده‌های قربانیان اضافه 
کرد: »جمهوری اسامی ایران شدیدا نگران به 
خطر افتادن جان مردم علی‌الخصوص مسلمانان، 
اقلیت‌ها و مهاجرین است و همچنین بر ضرورت 
خویشتنداری پلیس فرانسه در برخورد با تجمعات 
مسالمت‌آمیز معترضین تأکید می‌کند.«او با توجه به 
پیشینه سیاسی دولت فرانسه در اتخاذ سیاست‌های 
تبعیض‌آمیز نسبت به‌ اقلیت‌ها و مهاجرین و نیز 
برخوردهای خشونت‌آمیز با معترضان افزود:تحقیقات 
بی‌طرفانه در خصوص حادثه پاریس می‌تواند به 

روشن‌شدن ابعاد آن کمک کند.

 پیشنهاد عراق برای میانجی‌گری
 میان ایران و مصر

نخست‌وزیر عراق پیشنهاد داد که با وساطت 
بغداد گفت‎وگوهای ایران و مصر در سطوح 
امنیتی و سیاسی آغاز شود.به گزارش ایسنا، 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران، با اعلام مطلب فوق اظهار کرد: »در 
گفت‎وگویی که با آقای السودانی، نخست‌وزیر عراق، 
در حاشیه برگزاری اجلاس بغداد ۲ در اردن داشتیم، 
وی ایده‎هایی را مطرح کرد که عراق بتواند نقش 
منطقه‎ای خود را برای تقویت همکاری‎های منطقه‎ای 
ایفا کند.«وزیر امور خارجه با بیان اینکه نخست‌وزیر 
عراق در این نشست تمایل و پیشنهادی مبنی بر 
اینکه گفت‎وگوهای ایران و مصر در سطوح امنیتی 
و سیاسی آغاز شود و منجر به تقویت روابط تهران 
و قاهره شود، گفت: »من از این ایده نخست‌وزیر 
عراق استقبال کردم.«امیرعبداللهیان در ادامه گفتگو 
با خبرگزاری میزان ادامه داد: »آقای السودانی قرار 
است که در این رابطه در هفته‎های آینده اقداماتی 
را انجام دهد.« وزیر امور خارجه در بخش دیگری از 
صحبت‌هایش در این ارتباط گفت: »قرار است که 
این موضوع را در راستای نقش منطقه‎ای عراق برای 
کمک به تقویت گفت‌وگو و همکاری‎ها پی‌گیری 
کنیم.«به گزارش ایسنا، پیش از این نیز با وساطت و 
همکاری عراق، پنج دور گفتگو بین ایران و عربستان 

در بغداد برگزار شده است.

پاسخ سفیر ایران در ارمنستان 
درباره کریدور لاچین

سفیر جمهوری اسامی ایران در ارمنستان درباره 
وضعیت پیش‌آمده در کریدور لاچین پاسخ‌های 
لازم را ارائه کرد.به گزارش ایسنا، عباس بدخشان 
ظهوری، سفیر ایران در ارمنستان، در مصاحبه خود 
با شبکه خبر تلویزیون ارمنستان، موضع تهران را 
درباره وضعیت پیش‌آمده در کریدور لاچین تشریح 
و اظهار کرد: »ما از وضعیت پیش‌آمده هم به دلیل 
تبعات انسانی آن و هم از نظر تأثیر منفی آن بر 
فرآیند رسیدن به صلح در منطقه نگران هستیم. از 
نظر ما ضرورت دارد که همه طرف‌ها به تعهدات خود 
طبق توافقات پیشین پایبند باشند.«او با بیان اینکه 
خوشبختانه مشکل قطع گاز حل شده و امیدوار 
است که تردد قانونی اهالی مجدداً برقرار شود، گفت: 
»طرف‌های مختلف، درباره ریشه وضعیت پیش‌آمده 
مواضع متفاوتی دارند ولی به هر حال پایبندی به 
تعهدات پیشین و به‌ویژه رعایت مسائل بشردوستانه 
ضرورت دارد. ما هم متاسفانه خبر جان‌باختن یک 
بیمار در نتیجه شرایط پیش‌آمده را دریافت کرده‌ایم. 
گزارش‌هایی نیز درباره وضعیت بیمارستان‌های محل 
وجود دارد. باور ما این است که در مسائل با تبعات 

انسانی باید با احتیاط بیشتری رفتار شود.«

 اوکراین: ایران موشک کروز 
در اختیار روسیه قرار نداد 

رئیس سازمان اطلاعات نظامی اوکراین در 
گفت‌وگویی بیان کرد که ایران هیچ موشکی به 

روسیه عرضه نکرده است.
به گزارش العالم، کریلو بودانف، رئیس سازمان 
اطلاعات نظامی اوکراین در گفت‌وگو با روزنامه 
نیویورک‌تایمز تصریح کرد که ایران موشک‌های 
کروز به روسیه انتقال نداده است.بودانف در مصاحبه 
خود تصریح کرد که از ماه اکتبر به طور تخمینی، 
ارتش روسیه هر ۱۰ روز، زیرساخت‌های انرژی 
اوکراین را با موشک و پهپاد بمباران کرده است و 
در هر حمله از حدود ۷۵ موشک کروز استفاده کرده 
است.او همچنین مدعی شد: »به دلیل این که مسکو 
ظرفیت پر کردن مجدد زرادخانه موشکی خود را 
ندارد، تلاش می‌کند تا از تهران موشک دریافت کند 
و در عوض دانش علمی خود را در صنایع نظامی با 
ایران به اشتراک بگذارد.«با این حال، رئیس اطلاعات 
نظامی اوکراین، تأکید کرد که ایران هیچ موشک 
کروزی در اختیار روسیه قرار نداده است. او در این 
زمینه گفت: »ایران به دلایل قابل درک برای انجام 
این کار عجله‌ای ندارد، زیرا به محض آن‌که روسیه 
اولین موشک‌ها را پرتاب کند، تحریم‌ها افزایش 

خواهد یافت.«
بودانف با این حال ادامه داد که طبق قراردادی که 
تابستان امسال منعقد شد، روسیه یک‌هزار و ۷۰۰ 
پهپاد انتحاری شاهد از ایران خریداری کرد که در 

بسته‌های جداگانه به این کشور عرضه می‌شود.

خبر

همدلی| محسن رفیق: رسانه‌های عربی با 
نقل سخنان امانوئل مکرون رئیس جمهوری 
فرانسه گزارش دادند که او طی سخنانی در 
پایان نشست بغداد ۲ که روز جمعه در اردن 
برگزار شده بود، از پروژه منطقه‌ای پرده برداشت 
که به صورت خلاصه به معنای حذف ایران از 
معادلات منطقه‌ای است. مکرون روز جمعه 
اظهاراتی را مطرح کرد که نشریه النهار لبنان، 
لوموند فرانسه و وال استریت آمریکا آن را بازتاب 
دادند. به نوشته روزنامه لوموند، رئیس جمهوری 
فرانسه دقیقا اعلام کرده است که مسائل لبنان، 
سوریه و فراتر از آن، قابل حل نیستند مگر در 
چارچوبی که ایران با توجه به نفوذش در منطقه 
مورد لحاظ قرر گیرد. با این وجود، در این میان 
رسانه‌های عربی این بخش اظهارات مکرون را 
استنباط به لزوم کاهش تاثیر منطقه‌ای ایران، 
کردند. امری که البته در رسانه‌های داخلی ایران 

نیز بازتاب گسترده‌ای داشت.
رئیس جمهور فرانسه، همچنین از برگزاری 
یک نشست در حاشیه کنفرانس بدون حضور 
مقام‌های ایران و ترکیه خبر داده است که در 
آن در مورد پروژه‌های انتقال گاز، آب و برق 
به عراق برای کاهش وابستگی بغداد به تهران 
گفت‌وگو شده است. این در شرایطی است که 
دولت‌های غربی تا پیش از این اصرار داشتند 
که بحران‌های منطقه در قالب مشارکت 
منطقه‌ای و میانجی‌گری دولت‌های غربی میان 
ایران و کشور‌های منطقه حل‌وفصل شود، اما 
حالا به نظر می‌رسد که به جای تشویق برای 
گفتگو به سمت گام‌های عملی روی آورده‌اند تا 
نقش ایران را در معادلات منطقه‌ای از گذشته 

کم‌رنگ‌تر کنند.
بر اساس گزارش‌های رسانه‌های داخلی، پایان 
اجلاس هفته گذشته کنفرانس بغداد ۲ در 
اردن، یک غافلگیری تازه برای ایران داشت، 
چرا که امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در 
مسیر بازگشت از این کنفرانس، در مصاحبه‌ای 
که با روزنامه النهار داشت، از پروژه منطقه‌ای 
با پشتیبانی فرانسه پرده برداشت که به صورت 
خلاصه به معنای حذف ایران از معادلات 

منطقه‌ای است.
صباح زنگنه، نماینده پیشین ایران در سازمان 
همکاری اسامی معتقد است که این نوع 
موضع‌گیری‌ها تا حدی به دلیل ضعف عملکرد 
دستگاه سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
ایران مجال ظهور و بروز پیدا کرده است. زنگنه 
می‌گوید: »توان دیپلماسی کشورمان مقداری 
ضعیف‌تر از گذشته شده است و از فرصت‌ها 
نتوانسته‌ایم به خوبی استفاده کنیم تا شبکه‌ای 
از ارتباط‌های منطقه‌ای و بین‌المللی فراهم 
کنیم. زندگی امروز زندگی ارتباطات و همکاری 
جمعی است و از کار انفرادی یا کار محدود 
کمتر نتیجه گرفته می‌شود. وقتی ما نتوانیم 
از ظرفیت‌های دیپلماسی اقتصادی، دیپلماسی 
رسانه‌ای و دیپلماسی اجتماعی بهره بگیریم 
فرصت برای افرادی مانند آقای مکرون فراهم 
می‌شود تا از این خلأ بهره بگیرد و به اظهارات 
نسنجیده بپردازد.« او معتقد است: »کشوری 

که می‌تواند کاری انجام دهد و توسعه عراق 
را یک قدم جلو ببرد، چنین اظهاراتی نمی‌کند 
و البته سیاست‌های اقتصادی و دیپلماسی 
اقتصادی ما در مورد عراق همچنان نارسا و 

ناکافی است.«
زنگنه اظهارات مکرون را غیرقابل قبول می‌داند 
و می‌گوید: »دوران رهبران بزرگ متاسفانه هم 
در منطقه و هم در اروپا سپری شده است. 
رهبرانی در جهان حکومت می‌کنند و در 
مسائل مختلف منطقه‌ای و بین‌المللی اظهارنظر 
می‌کنند که از اداره منسجم کشور خودشان 
هم عاجزند یا با مشکلات فراوانی دست 
به گریبانند. یکی از همین رهبران امانوئل 
مکرون است. آقای مکرون تصور می‌کند که 
در منطقه خاورمیانه دوران حکومت فرانسه بر 
بخشی از این منطقه تداوم دارد و به بازگشت 
قدرت سابق خودش در منطقه می‌اندیشد. 
این تفکرات از سوی یک رهبر کشور با سابقه 
تمدنی چند قرنی، سخن بسیار غیرقابل انتظار 

بود.«
امانوئل مکرون، در سخنرانی خود در کنفرانس 
بغداد ۲، البته مستقیما به نام ایران اشاره 
نکرده، اما تلویحا تاکید کرد: »اجازه بدهید 
عراق راه خودش را انتخاب کند، راهی وجود 
دارد که به شکل هژمونی، امپریالیسم و مدلی 
که دیگران از بیرون تحمیل می‌کنند، نیست.« 
این در حالی است که دیگر رهبران عربی حاضر 
در کنفرانس بغداد ۲ هم بدون نام بردن از ایران 
و ترکیه، از ضرورت حفظ تمامیت ارضی عراق 
سخن گفتند. فیصل بن فرحان، وزیر خارجه 
عربستان سعودی تاکید کرد که کشورش، هر 
شکل از تعرض به سرزمین‌های عراق را محکوم 
می‌کند. این اظهارات احتمالا در واکنش 
به حملات اخیر ایران و ترکیه علیه مواضع 
گروه‌های شبه‌نظامی کرد در خاک عراق عنوان 

شدند.
عبدالفتاح السیسی هم عراق را یک مساله 
عربی توصیف کرد و گفت: »موفقیت عراق، 
موفقیت همه کشور‌های عربی است.« او 

هرگونه مداخله خارجی در عراق را محکوم 
کرد. این ایده رژیم‌های عربی منطقه، حالا 
یک همراه اروپایی پیدا کرده است. از سوی 
دیگر، به گفته رئیس‌جمهور فرانسه، در حاشیه 
کنفرانس بغداد ۲، یک نشست کوچک‌تر برگزار 
شده است که نمایندگان ایران و ترکیه در آن 
حضور نداشتند و در این اجلاس کوچک‌تر بود 
که نقشه راه برای پروژه‌هایی که وابستگی عراق 

را به ایران کم‌تر کنند، مورد بحث قرار گرفت.
امانوئل مکرون گفته است که برنامه مشابهی 
نیز برای لبنان در سر دارد و قصد دارد که 
به زودی نشستی برای کمک به حل مساله 
انتخاب رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر جدید در 
لبنان برگزار کند. هر چند در اظهارنظر‌های 
مکرون در مورد لبنان، اسمی از ایران برده 
نمی‌شود، اما مشخص است که او برنامه‌ای 
برای دعوت از ایران در کنفرانس مورد نظرش 

برای حل بن‌بست سیاسی لبنان ندارد.
در مورد عراق نیز، رئیس‌جمهور فرانسه گفته 
است که قرار است از ماه آینده پروژه‌هایی 
آغاز شود تا جایگزین‌های تازه‌ای برای واردات 
گاز طبیعی و برق مورد نیاز عراق، تامین 
شود. از جمله این پروژه‌ها اتصال شبکه برق 
عراق به شبکه برق اردن و سپس مصر است. 
رئیس‌جمهور فرانسه تاکید کرده است که فرانسه 
تامین مالی این پروژه‌ها را بر عهده گرفته است. 
امانوئل مکرون می‌گوید که حاکمان پیشین 
عراق برای تقویت استقلال این کشور تلاش 
کردند، اما به گفته او ایرانی‌ها بین سال‌های 
۲۰۱۹ و ۲۰۲۰ صادقانه متعهد به استقلال عراق 
نبودند. او گفته است: »پروژه‌های حیاتی در 
عراق برای تامین آب، برق، گاز طبیعی و توسعه 
اقتصادی وجود دارد. ما می‌توانیم به این پروژه‌ها 
کمک کنیم و ضروری است که آن‌ها از وابستگی 
به ایران خلاص شوند. البته این کار‌ها یک‌روزه 

انجام نمی‌شود.«
مکرون با توجه به نزدیک بودن حامیان 
نخست‌وزیر عراق به تهران، گفته است که صرف 
حضور محمد شیاع السودانی، نخست‌وزیر عراق 

در این کنفرانس یک پیروزی بود، برگزاری 
کنفرانس پیروزی بود و آغاز به کار پروژه‌ها 
پیروزی است. در همین حال، صباح زنگنه در 
واکنش به این اظهارنظر مکرون که او شخصا 
عامل شکل‌گیری این کنفرانس بود، می‌گوید: 
»رئیس‌جمهور فرانسه به شکلی سخن می‌گوید 
که گویی عراق منتظر بود مکرون از کشور‌های 
منطقه تقاضا کند که به عراق جا بدهند، عراق 
بزرگ‌تر از این حرف‌هاست و نیاز به چنین 
اظهارات توهین‌آمیزی ندارد. اینکه اگر فرانسه 
دعوت نمی‌کرد، کشور‌های دیگر حضور پیدا 
نمی‌کردند، حرف بی‌جایی است. این کشور‌های 
دیگر منطقه هستند که به استفاده از 

ظرفیت‌های فوق‌العاده عراق نیازمند هستند.«
افزایش توجه رئیس جمهور فرانسه نسبت به 
کشورهای عربی در حالی صورت می‌گیرد که 
او در سال ۲۰۲۲ دست کم به شش کشور 
عربی سفر کرده است. ماکرون در پاریس نیز 
با تعدادی از رهبران عربی دیدار کرد. مکرون 
همچنین با رهبران عربی در نشست‌های 
بین‌المللی مختلف دیدارهایی داشت که نشان 
دهنده توجه او به منطقه عربی است که میزبان 
چندمین مناسبت جهانی از جمله نشست آب 
و هوا و جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ بود. جنگ 
روسیه در اوکراین نیز حیاتی بودن نقش 
کشورهای عربی در تضمین امنیت انرژی اروپا 

را نشان داد.
به گزارش ایرنا، عامل داخلی نیز تأثیر زیادی 
در توجه رئیس جمهور فرانسه به منطقه عربی 
داشت. مکرون بعد از اینکه برای بار دوم به 
عنوان رئیس جمهوری فرانسه انتخاب شد 
از زیر بار فشار راست‌های افراطی که مخالف 
اعراب و مسلمانان هستند بسیار آزاد شده 
است. بیشتر سفرهای وی به کشورهای عربی 
و دیدارهایش با رهبران عرب بعد از دوره دوم 
ریاست جمهوری‌اش بوده است. در سال ۲۰۲۲ 
مکرون با بیشتر رهبران عربی دیدار کرد. او تنها 
با رهبران سوریه، لیبی، سودان، کویت، عمان، 
مراکش و لبنان دیدار نکرد. وی تلاش می‌کند 
تا در بیشتر پرونده‌ها و بحران‌های عربی حتی 
در کشورهایی که با رهبران آنها دیدار نکرده 

است مثل لیبی، سوریه و سودان حاضر باشد.
به گزارش ایرنا، مکرون می‌خواهد روابط خود را با 
کشورهای شورای همکاری خلیج فارس و الجزایر 
در پرونده انرژی و به ویژه گاز برای جبران گاز 
روسیه تقویت کند. همچنین قرار است رئیس 
جمهور فرانسه سال آتی به مراکش سفر کند. این 
سفر می‌تواند به بحران میان دو کشور پایان دهد. 
فرانسه می‌خواهد با افزایش حضور خود در منطقه 
عربی ثابت کند که همچنان یک قدرت بزرگ 
است هر چند که نقش این کشور در آفریقا کاهش 
یافته است و می‌تواند در بحران‌های داغ خاورمیانه 
و شمال آفریقا نقش کارآمدی داشته باشد. مکرون 
همچنین می‌خواهد راه را بر افزایش نفوذ روسیه 
و چین در منطقه نزدیک به کشورش ببندد. 
مکرون همچنین اعلام کرده که طی هفته‌های 
آتی طرح‌هایی را برای حل بحران سیاسی لبنان 

ارائه خواهد کرد.

مکرون، کاهش نفوذ ایران را برای اعراب منطقه تجویز کرد 

»پلیس بد« در منطقه

همدلی| در پی ادعاهای مطرح شده علیه نخست‌وزیر پیشین 
عراق، یک مسئول عراقی بار دیگر الکاظمی را به دست داشتن 
در ترور شهید سلیمانی و ابومهدی المهندس متهم کرد. او 
ادعا کرده است که مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر عراق در 
بسیاری از پرونده‌های فساد و دست داشتن در ترور فرماندهان 

پیروزی)شهید سلیمانی و ابومهدی المهندس( متهم است.
به گزارش ایسنا، علی الزبیدی، عضو ائتاف الفتح عراق در 
گفت‌وگو با شبکه المعلومه، مدعی شد که الکاظمی از ترس 
محکومیت و مجازات از طریق اقلیم کردستان عراق به امارات 
فرار کرده است. او گفت که در مرحله پیش رو شاهد صدور 
حکم بازداشت و بازجویی از مصطفی الکاظمی به دلیل دست 
داشتن در مساله سرقت قرن  و ترور سردار سلیمانی و ابومهدی 
المهندس، خواهیم بود. او گفت که در مرحله پیش رو شاهد 
صدور حکم بازداشت و بازجویی از مصطفی الکاظمی به دلیل 
دست داشتن در مساله سرقت قرن  و ترور سردار سلیمانی و 

ابومهدی المهندس، خواهیم بود.
ادعای فرار مصطفی الکاظمی به امارات درحالی مطرح می 
شود که پیش از این فاضل موات الزریجاوی، یکی از رهبران 
ائتاف دولت قانون عراق در گفت‌وگو با شفق‌نیوز گفت که 
مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر پیشین عراق اکنون در بغداد 
و در منطقه خضرا حضور دارد و تحت حفاظت سفارت آمریکا 
در عراق است.اخیرا محمد حسن جعفر)برادر شهید ابومهدی 
المهندس( و ۷۶ نفر دیگر از دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
و مایک پمپئو، وزیر خارجه این کشور و مصطفی الکاظمی، 
نخست‌وزیر پیشین عراق و ضیاء الموسوی، سرپرست اطلاعات 
نظامی عراق و همچنین سفیر آمریکا در بغداد به خاطر جنایت 
ترور فرماندهان مقاومت)ابومهدی المهندس و سپهبد شهید 
سلیمانی( در فرودگاه بین‌المللی بغداد در دادگاه سوم الکرخ 
شکایت کردند. در این شکایت آمده است که سه متهم اول با 
هماهنگی متهم چهارم و پنجم دستور ترور فرماندهان پیروزی 

به وسیله پهپاد در خاک عراق را دادند.
در بخش دیگری از این شکایت با استناد به اظهارات مایک 
پمپئو آمده است که متهم دوم اعلام کرد که این عملیات از 
داخل سفارت آمریکا در بغداد مدیریت می‌شد و یک تیم ویژه 

اطلاعاتی خودروهایی که برای استقبال از فرماندهان پیروزی 
می‌رفتند را تعقیب می‌کرد. برادر شهید المهندس در شکایت 
خود آورده است که این امر نقض حاکمیت عراق و در تضاد 
با منشور سازمان ملل است. در این شکایت با اشاره به نقض 
قوانین بین‌المللی و ایجاد رعب و وحشت میان شهروندان و 
همچنین استفاده از سلاح ممنوعه در این جنایت آمده است 
که ما خواهان انجام تمام اقدامات قانونی علیه متهمان هستیم.

پیش از این فراکسیون پارلمانی صادقون عراق ضمن متهم 
کردن دولت مصطفی الکاظمی به سرپوش گذاشتن بر جنایت 
فرودگاه بغداد)ترور شهید سلیمانی و ابومهدی المهندس( 
خواهان بازگشایی این پرونده و مجازات تمام مسئولان و افرادی 
شد که در آن دست داشتند. علی ترکی الجمالی، نماینده این 
فراکسیون در گفت‌وگو با خبرگزاری المعلومه تاکید کرد: »تنها 
چند هفته تا سومین سالگرد جنایت فرودگاه بغداد و ترور 
فرماندهان پیروزی ابومهدی المهندس و قاسم سلیمانی مانده 
است.« او بدون نام بردن از طرف‌هایی که در این جنایت با 
دولت آمریکا همکاری داشته‌اند، خواستار مجازات آن‌ها شد. 
این نماینده عراقی گفت که در زمان دولت پیشبرد امور به 
ریاست مصطفی الکاظمی پنهان‌کاری‌هایی درخصوص این 
پرونده شد و برخی شواهد نشان می‌دهد که افسرانی در دولت 
الکاظمی در این پرونده تعلل کردند و بر آن سرپوش گذاشتند.

نماینده فراکسیون صادقون تاکید کرد که مصطفی الکاظمی 

به تمام سوالات در این خصوص پاسخ نداده است و به نظر 
می‌رسد که با آمریکایی‌ها تبانی کرده است. علی ترکی 
الجمالی پیش‌تر نیز دولت الکاظمی را به تعلل در اخراج 
نیروهای آمریکایی از عراق متهم کرده بود. همچنین احمد 
الاسدی، رئیس فراکسیون پارلمانی، السند الوطنی عراق دولت 
مصطفی الکاظمی را به تعلل و سرپوش گذاشتن بر جنایت ترور 
فرماندهان پیروزی)شهید قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس( 
متهم کرده بود.او گفت که دولت مصطفی الکاظمی به وعده 
خود درخصوص اخراج نیروهای خارجی از خاک عراق و در 
راس آن‌ها نیروهای آمریکایی عمل نکرد. الاسدی گفت که 
جنایت ترور فرماندهان پیروزی که آمریکا مرتکب آن شد، نقض 
آشکار حاکمیت عراق به شمار می‌رود و اقدامات اتخاذ شده در 

این راستا متناسب با حجم جنایت آمریکا نیست.
در همین حال، نماینده پارلمان عراق خطاب به دولت و دستگاه 
قضایی کشورش گفت که اکنون زمان مناسبی برای مجازات 
عاملان ترور شهید سلیمانی و ابومهدی المهندس است. به 
گزارش ایسنا، در آستانه سومین سالگرد شهادت سردار سلیمانی 
و ابومهدی المهندس در فرودگاه بغداد محمد البلداوی، نماینده 
پارلمان عراق در گفت‌وگو با خبرگزاری المعلومه از دولت و 
دستگاه قضایی کشورش خواست که اقدامات جدی در راستای 
شناسایی کسانی که در جنایت ترور فرماندهان پیروزی)شهید 
شلیمانی و ابومهدی المهندس( دست داشتند، اتخاذ کنند. او 
تاکید کرد که اکنون زمان مناسبی برای مجازات این افراد است 

به ویژه اینکه اکنون آن‌ها از مناصب دولتی دور شدند.
البلداوی خاطرنشان کرد که اکنون فرصت مهیا شده است که 
دولت و دستگاه قضایی عراق تحقیقات جدی انجام دهد و به 
جنایتکاران واقعی برسد. این نماینده عراقی گفت که طرف 
مسئول در اجرای عملیات تروریستی و ابزاری که در این 
عملیات استفاده شد معلوم و مشخص است اما ما اکنون به 
دنبال طرف‌هایی هستیم که در این جنایت همکاری کردند 
و به دشمن اطلاعات دادند. او با تاکید بر اینکه پارلمان عراق 
باید موضع قاطعی در این خصوص داشته باشد خاطرنشان کرد 
که برخی طرف‌ها در ترور فرماندهان پیروزی دست داشتند و 

اکنون مهم ترین موضوع مجازات این طرف‌ها است.

از نخست‌وزیر پیشین عراق شکایت شد

الکاظمی، متهمِ ترور سردار سلیمانی

پوتین: روسیه آماده گفت‌وگو 
درباره اوکراین است

پوتین گفت که روسیه آماده گفت‌وگو با تمامی 
طرفین ذی‌ربط برای حل و فصل بحران اوکراین 

است اما تاکنون از مذاکره خودداری شده است.
به گزارش اسپوتنیک، ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهور روسیه گفت: »ما حاضریم با همه 
شرکت کنندگان در درگیری اوکراین، درباره 
برخی راه‌حل‌های قابل قبول مذاکره کنیم، اما این 
مشکل خودشان است. این آنها هستند و نه ما که 

از مذاکره امتناع می‌کنند.«
رهبر روسیه همچنین گفت که روسیه در اوکراین 
کار درستی انجام می‌دهد. پوتین خاطرنشان کرد: 
»اقدامات روسیه در مورد درگیری در اوکراین با 
هدف دفاع از منافع این کشور و مردم آن است. 
من متقاعد شده‌ام که در مسیر درستی حرکت 
می‌کنیم. ما از منافع ملی خود، منافع شهروندان 
و مردم خود محافظت می‌کنیم. ما چاره‌ای جز 

محافظت از شهروندان خود نداریم.«
رهبر روسیه یادآور شد که مسکو از سال ۲۰۱۴ 
تلاش کرده تا راه حلی دیپلماتیک برای بحران 
اوکراین بیابد، اما کی‌یف به رهبری غرب تمایلی 

به مذاکره نشان نداده است. 
او گفت: »اگر اوکراین و ناتو از مناقشه کنونی 
پیروز بیرون بیایند، سرنوشت روس‌های قومی در 
دونباس و کریمه چه خواهد شد؟ هسته اصلی 
سیاست مخالفان ژئوپلیتیک ما تجزیه روسیه 
است. تفرقه بینداز و حکومت کن، چیزی است 
که آنها همیشه سعی کرده‌اند انجام دهند و اکنون 

نیز در تلاش برای انجام آن هستند.«
پوتین تاکید کرد: »در همین حال، مسکو اولویت 
متفاوتی دارد، زیرا هدف آن اتحاد مردم روسیه 
است.« رئیس جمهور روسیه گفت که روسیه 
مشتاق به بحث درباره راه‌حل‌های قابل قبول با 

همه طرف‌های درگیر در اوکراین است.
از پوتین همچنین در مورد تحویل برنامه‌ریزی 
شده سامانه دفاع هوایی پاتریوت به اوکراین 
پرسیده شد. او گفت: »البته، ما آنها را کاملا از 

بین خواهیم برد.«
این در حالی است که دولت ایالات متحده متعهد 
شده که یک سیستم ضد موشکی پیشرفته 
پاتریوت را که برای کار به ده‌ها پرسنل آموزش 
دیده نیاز دارد، به اوکراین عرضه کند. این دوره 
معمولاً ماه‌ها طول می‌کشد تا تکمیل شود. مسکو 
مدت‌هاست تحویل تسلیحات غربی به کی‌یف را 
محکوم کرده و گفته است که این سلاح‌ها فقط 
درگیری را طولانی می‌کنند و خطر رویارویی 
مستقیم بین روسیه و بلوک ناتو به رهبری آمریکا 

را افزایش می‌دهند.

وانگ یی: روابط چین و روسیه 
همچون صخره، سخت است 

وزیر امور خارجه چین روز گذشته در یک 
سمپوزیوم مربوط به دیپلماسی این کشور گفت، 
روابط بین مسکو و پکن مانند صخره، سخت است 
و به واسطه نفوذ اوضاع بی‌ثبات بین‌المللی، تغییر 

نمی‌کند.
به گزارش خبرگزاری تاس، وانگ یی، وزیر امور 
خارجه چین گفت: »روابط بین دو کشور مانند 
صخره، سخت است. چین و روسیه مستعد 
مداخله و تحریک نیستند. تغییرات بزرگ در 
امور دولت‌های دو کشور به واسطه این دو مساله 
اتفاق نمی‌افتد.« وزیر امور خارجه چین در ادامه 
صحبت‌هایش گفت: »همکاری بین دو کشور 
خصمانه نیست و علیه یک کشور ثالث هم نیست. 
چین و روسیه قاطعانه علیه هژمونی و یک جنگ 

سرد جدید هستند.«
این دیپلمات ارشد چینی در ادامه گفت: »دو 
کشور به صورت فعالانه به دنبال همکاری 
دوجانبه هستند و منافع استراتژیک مشترک را 
مورد رسیدگی قرار می‌دهند. همچنین به دنبال 

حمایت از اعتماد متقابل هستند.«
وانگ یی اضافه کرد که تجارت بین چین و روسیه 
دارد به سطح ۲۰۰ میلیارد دلار در سال می‌رسد. 
همچنین تسویه حساب‌ها به ارزهای ملی در 
تجارت متقابل چین و روسیه در حال گسترش 
است و این مساله از اهمیت بسیاری در پروژه‌های 

دوجانبه در مقیاس بزرگ برخوردار است.
او همچنین از موضع کشورش در قبال جنگ 
اوکراین دفاع کرد و گفت: »پکن به دنبال تعمیق 
روابط با روسیه در سال آتی میلادی است. وانگ 
یی آمریکا را مقصر وخامت اوضاع در روابط بین 
پکن و واشنگتن دانست و گفت: چین قاطعانه 
سیاست اشتباه آمریکا در قبال پکن را رد می‌کند.«

وزیر خارجه چین همچنین ادامه داد: »پکن 
اعتماد متقابل استراتژیک و همکاری متقابل 
سودمند را با روسیه تعمیق خواهد کرد. با توجه 
به بحران اوکراین، ما به طور مداوم از اصول 
اساسی بی‌طرفی حمایت کرده‌ایم.«وزیر خارجه 
چین همچنین در تماسی تلفنی با آنتونی بلینکن، 
وزیر خارجه آمریکا گفت: »واشنگتن باید قلدری 
یک‌جانبه خود را در قبال پکن کنار بگذارد. آمریکا 
نباید در حالی‌که از پشت به چین ضربه می‌زند و 
ما را سرکوب می‌کند، به فکر گفت‌وگو و همکاری 
باشد.«این دیپلمات ارشد چینی اضافه کرد: 
»واشنگتن باید نگرانی‌های مشروع چین را جدی 
بگیرد، از سرکوب و ضربه زدن به توسعه چین 
دست بردارد و تاکتیک‌های سالمی برای به ‌دست 
‌آوردن قدرت با غلبه بر مخالفان سیاسی با حذف 

تک به تک آنها را کنار بگذارد.«

خبر


